OnucaHue 3un gna HacocoB HB-32 n HB-50

Mo Bonpocam npogax U noaaepXkKu obpalyaintech: ioc@nt-rt.ru

ApxaHrenbck (8182)63-90-72
ActaHa (7172)727-132
AcTtpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropop (4722)40-23-64
BpsiHck (4832)59-03-52
BnapvsocTok (423)249-28-31
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkatepuHbypr (343)384-55-89
VMBaHoBo (4932)77-34-06
WxeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48
KanuHuHrpaga (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kvpos (8332)68-02-04

KasaxcraH (7273)495-231

KpacHogap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61

Kypck (4712)77-13-04

INuneuk (4742)52-20-81
MarnuToropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
Mypwmarnck (8152)59-64-93
HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuii Hosropog (831)429-08-12
HoBoky3aHeLk (3843)20-46-81
HoBocwnbupck (383)227-86-73
Owmck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MeH3a (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[JoHy (863)308-18-15
PssaHb (4912)46-61-64

Knpruaus (996)312-96-26-47

www.ipklapan.nt-rt.ru

Camapa (846)206-03-16
CaHkr-TNeTepbypr (812)309-46-40
CapatoB (845)249-38-78
CeacTononb (8692)22-31-93
Cumdpbeponons (3652)67-13-56
CwmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
CraBpononsb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35

Teepb (4822)63-31-35

Tomck (3822)98-41-53

Tyna (4872)74-02-29

TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsaHoBck (8422)24-23-59
Yba (347)229-48-12
XabapoBck (4212)92-98-04
YensbuHck (351)202-03-61
Yepenosel (8202)49-02-64
Apocnaenb (4852)69-52-93

TapxukncTaH (992)427-82-92-69




3T ana HB-32 n HB-50

BypoBbie Hacocbl HB-32 n HB-50 — Hacocbkl ropu3oHTanbHble, ABYXUMIUHAPOBLIE,
ABYXCTOPOHHEro AencTBusl, NpUBOAHbLIE CO BCTPOEHHbIM 3yByaTbiM peayktopoM. Hacockl HB-32 n
HB-50 npegHasHayeHbl Anst HarHeTaHnsa NPOMbIBOYHOW XXUAKOCTU (BOAbI, IMIMHMUCTOrO pacTteopa) B
CKBaXXWHY Npu reonoropassBeo4yHoOM U CTPYKTYPHO-NONCKOBOM BypeHun Ha HeddTb 1 ra3. Hacochl
HB-32 1 HB-50 Takke Hawnu Wnpokoe NpuMeHeHne Ha NpeanpusaTUAaX NULLEBON, XMMNYECKON U
CTPOUTENbHOW NPOMbILLSIEHHOCTU 4S5 NepeKkaykn pasnuyHbIX HearpeCcCuBHbIX XXUOKOCTEN.

O6o03HauyeHne (Homep yepTexa) HanmeHoBaHuMe npoayKUuum

11r-1-10 [avika

11r-1-156 Btynka 6umeTtannunyeckas
11-2-1 [Mpoknagka

11-3-14 [Mpoknagka

11r-3-17A Mpy*xuHa

111-3-4-2 Lan6a HaxvnmHas
11I-3-4-3 LWanba 3amkoBas
11I-3-51 [Mpoknagka

11I-3-55 MopweHsb M11-2-90
11I-3-56 MopweHs 11-2-80

11MPW.02.200
11MPW.04.001
11MPW.04.003
11MPU.04.004
11'PW.04.005
A®HN.067721.009
OCT 18829-73

K2A.00.00.001
K2A.01.00.000
K2A.01.00.001
KC-10.00.00.002
KC-10.00.00.013
KC-10.00.00.016
KC-10.04.00.000-1
KC-10.05.00.000
KC-10.12.00.000
KC-10.13.00.000A
HB32.00.006
HB32.00.008
HB32.00.009-01
HB32.00.110
HB32.00.120
HB32.00.400

MopweHb M1-2-100

dnaHey HaXXMMHON

BTyrnka HaxxumHoro dnaHua

MaHnxxeTa

Kopnyc canbHuka

Komnnekr 3UMMa (PTWN) HB32,HB50 (6e3 nopLuHen)
Konbuo 140-150-58-2-2

KnanaH wapoBon (knanaH-wiap)

Cenno knanaHa wapoBoro 35 Mm

Cenno knanaHa waposoro 30 Mm

Cenono

KnanaH Tapensyatbiv

Tapenb

Crabunusatop

LWnnnbka npegoxpaHutensHas

LWTok

HOnadparma

TponHuk

KnanaH npegoxpaHuTenbHbIN

lMepexoaHuk B cbope

[unck-oTpaxaTenb

KoHTpranka LToKa nopLuHs

Ban TpaHCMUCCMOHHBIN

MpucnocobneHne ons BbleMKku cénen
MpucnocobneHne ons BblIeMKU LNNMHAPOBBLIX BTYIOK
KnanaH npnemMHbIn



HB32.01.001
HB32.01.002
HB32.01.003
HB32.01.004
HB32.01.008

HB32.02.000 (®110) 3UI

HB32.02.001
HB32.02.002
HB32.02.020-01
HB32.02.020-02
HB32.02.020-03
HB32.02.100
HB32.02.101
HB32.02.102-02
HB32.02.102-03
HB32.02.103
HB32.02.104
HB32.02.105
HB32.02.200
HB32.02.300
HB32.02.501
HB40.00.004-02
HB40.00.005A
HB40.00.084
HB40.01.110
HB40.01.270-01
HB40.04.120

HB50.02.000 (®110) 3UIM

LIH-0205
LIH-0206

CtaHuHa

LLTok nonsyHa

Konbuo

Kopnyc canbHuka

Maneu kpenukonda

bnok rugpasnuyecknn
KpblLllka

Kpbllwka knanaHa

BTynka unnuHgposasa 80
BTynka uunuHgposasa @90
BTtynka unnuHgposaa ®100
Bnok uMnNMHAOPOB CO WNUNbKaMmn
bnok unnnHgpos

BTtynka unnuHgposaa ®110
BTynka unnuHgposaa 120
YnnoTHeHne BTYNKK
Konbuo pacnopHoe
YNnoTtHeHne KnanaHa
MopweHb M1-4-120
KonnekTop BcacblBatoLnm
LLITok nopLuHaA

Haknagka

Kpenukond

Maneu kpenukonda

KpaH Tpexxogosown
MopweHb M1-4-110

LWaTyH c BTynkomn

bnok rugpasnuyecknn
AmopTunsatop

YnnoTtHeHne



Mo Bonpocam npogax U noaaepXkKu obpalyaintech: ioc@nt-rt.ru

ApxaHrenbck (8182)63-90-72
ActaHa (7172)727-132
AcTtpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropop (4722)40-23-64
BpsiHck (4832)59-03-52
BnapvsocTok (423)249-28-31
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkatepuHbypr (343)384-55-89
VMBaHoBo (4932)77-34-06
WxeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48
KanuHuHrpaga (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kvpos (8332)68-02-04

KasaxcraH (7273)495-231

KpacHogap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04

INuneuk (4742)52-20-81
MarnuToropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
Mypwmarnck (8152)59-64-93

HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41

HwxHuii Hosropog (831)429-08-12
HoBoky3aHeLk (3843)20-46-81
HoBocwnbupck (383)227-86-73
Owmck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MeH3a (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[JoHy (863)308-18-15
PssaHb (4912)46-61-64

Knpruaus (996)312-96-26-47

www.ipklapan.nt-rt.ru

Camapa (846)206-03-16
CaHkr-TNeTepbypr (812)309-46-40
CapatoB (845)249-38-78
CeacTononb (8692)22-31-93
Cumdpbeponons (3652)67-13-56
CwmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
CraBpononsb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35

Teepb (4822)63-31-35

Tomck (3822)98-41-53

Tyna (4872)74-02-29

TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsaHoBck (8422)24-23-59
Yba (347)229-48-12
XabapoBck (4212)92-98-04
YensbuHck (351)202-03-61
Yepenosel (8202)49-02-64
Apocnaenb (4852)69-52-93

TapxukncTaH (992)427-82-92-69




