

# Описание зип для насосов НБ-32 и НБ-50

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: [ioc@nt-rt.ru](mailto:ioc@nt-rt.ru) [www.ipklapan.nt-rt.ru](http://www.ipklapan.nt-rt.ru)

Архангельск (8182)63-90-72	Краснодар (861)203-40-90	Самара (846)206-03-16
Астана (7172)727-132	Красноярск (391)204-63-61	Санкт-Петербург (812)309-46-40
Астрахань (8512)99-46-04	Курск (4712)77-13-04	Саратов (845)249-38-78
Барнаул (3852)73-04-60	Липецк (4742)52-20-81	Севастополь (8692)22-31-93
Белгород (4722)40-23-64	Магнитогорск (3519)55-03-13	Симферополь (3652)67-13-56
Брянск (4832)59-03-52	Москва (495)268-04-70	Смоленск (4812)29-41-54
Владивосток (423)249-28-31	Мурманск (8152)59-64-93	Сочи (862)225-72-31
Волгоград (844)278-03-48	Набережные Челны (8552)20-53-41	Ставрополь (8652)20-65-13
Вологда (8172)26-41-59	Нижний Новгород (831)429-08-12	Сургут (3462)77-98-35
Воронеж (473)204-51-73	Новокузнецк (3843)20-46-81	Тверь (4822)63-31-35
Екатеринбург (343)384-55-89	Новосибирск (383)227-86-73	Томск (3822)98-41-53
Иваново (4932)77-34-06	Омск (3812)21-46-40	Тула (4872)74-02-29
Ижевск (3412)26-03-58	Орел (4862)44-53-42	Тюмень (3452)66-21-18
Казань (843)206-01-48	Оренбург (3532)37-68-04	Ульяновск (8422)24-23-59
Калининград (4012)72-03-81	Пенза (8412)22-31-16	Уфа (347)229-48-12
Калуга (4842)92-23-67	Пермь (342)205-81-47	Хабаровск (4212)92-98-04
Кемерово (3842)65-04-62	Ростов-на-Дону (863)308-18-15	Челябинск (351)202-03-61
Киров (8332)68-02-04	Рязань (4912)46-61-64	Череповец (8202)49-02-64
		Ярославль (4852)69-52-93

Казахстан (7273)495-231

Киргизия (996)312-96-26-47

Таджикистан (992)427-82-92-69

# ЗИП для НБ-32 и НБ-50

**Буровые насосы НБ-32 и НБ-50** – насосы горизонтальные, двухцилиндровые, двухстороннего действия, приводные со встроенным зубчатым редуктором. Насосы НБ-32 и НБ-50 предназначены для нагнетания промывочной жидкости (воды, глинистого раствора) в скважину при геологоразведочном и структурно-поисковом бурении на нефть и газ. Насосы НБ-32 и НБ-50 также нашли широкое применение на предприятиях пищевой, химической и строительной промышленности для перекачки различных неагрессивных жидкостей.

Обозначение (Номер чертежа)	Наименование продукции
11Г-1-10	Гайка
11Г-1-15Б	Втулка биметаллическая
11Г-2-1	Прокладка
11Г-3-14	Прокладка
11Г-3-17А	Пружина
11Г-3-4-2	Шайба нажимная
11Г-3-4-3	Шайба замковая
11Г-3-51	Прокладка
11Г-3-55	Поршень П1-2-90
11Г-3-56	Поршень П1-2-80
11ГРИ.02.200	Поршень П1-2-100
11ГРИ.04.001	Фланец нажимной
11ГРИ.04.003	Втулка нажимного фланца
11ГРИ.04.004	Манжета
11ГРИ.04.005	Корпус сальника
АФНИ.067721.009	Комплект ЗИПа (РТИ) НБ32,НБ50 (без поршней)
ГОСТ 18829-73	Кольцо 140-150-58-2-2
	Клапан шаровой (клапан-шар)
	Седло клапана шарового 35 мм
	Седло клапана шарового 30 мм
K2A.00.00.001	Седло
K2A.01.00.000	Клапан тарельчатый
K2A.01.00.001	Тарель
KС-10.00.00.002	Стабилизатор
KС-10.00.00.013	Шпилька предохранительная
KС-10.00.00.016	Шток
KС-10.04.00.000-1	Диафрагма
KС-10.05.00.000	Тройник
KС-10.12.00.000	Клапан предохранительный
KС-10.13.00.000A	Переходник в сборе
НБ32.00.006	Диск-отражатель
НБ32.00.008	Контргайка штока поршня
НБ32.00.009-01	Вал трансмиссионный
НБ32.00.110	Приспособление для выемки сёдел
НБ32.00.120	Приспособление для выемки цилиндровых втулок
НБ32.00.400	Клапан приемный

НБ32.01.001	Станина
НБ32.01.002	Шток ползуна
НБ32.01.003	Кольцо
НБ32.01.004	Корпус сальника
НБ32.01.008	Палец крейцкопфа
НБ32.02.000 (Ф110) ЗИП	Блок гидравлический
НБ32.02.001	Крышка
НБ32.02.002	Крышка клапана
НБ32.02.020-01	Втулка цилиндровая Ф80
НБ32.02.020-02	Втулка цилиндровая Ф90
НБ32.02.020-03	Втулка цилиндровая Ф100
НБ32.02.100	Блок цилиндров со шпильками
НБ32.02.101	Блок цилиндров
НБ32.02.102-02	Втулка цилиндровая Ф110
НБ32.02.102-03	Втулка цилиндровая Ф120
НБ32.02.103	Уплотнение втулки
НБ32.02.104	Кольцо распорное
НБ32.02.105	Уплотнение клапана
НБ32.02.200	Поршень П1-4-120
НБ32.02.300	Коллектор всасывающий
НБ32.02.501	Шток поршня
НБ40.00.004-02	Накладка
НБ40.00.005А	Крейцкопф
НБ40.00.084	Палец крейцкопфа
НБ40.01.110	Кран трехходовой
НБ40.01.270-01	Поршень П1-4-110
НБ40.04.120	Шатун с втулкой
НБ50.02.000 (Ф110) ЗИП	Блок гидравлический
ЦН-0205	Амортизатор
ЦН-0206	Уплотнение

**По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: [ioc@nt-rt.ru](mailto:ioc@nt-rt.ru)      [www.ipklapan.nt-rt.ru](http://www.ipklapan.nt-rt.ru)**

Архангельск (8182)63-90-72  
Астана (7172)727-132  
Астрахань (8512)99-46-04  
Барнаул (3852)73-04-60  
Белгород (4722)40-23-64  
Брянск (4832)59-03-52  
Владивосток (423)249-28-31  
Волгоград (844)278-03-48  
Вологда (8172)26-41-59  
Воронеж (473)204-51-73  
Екатеринбург (343)384-55-89  
Иваново (4932)77-34-06  
Ижевск (3412)26-03-58  
Казань (843)206-01-48  
Калининград (4012)72-03-81  
Калуга (4842)92-23-67  
Кемерово (3842)65-04-62  
Киров (8332)68-02-04

Краснодар (861)203-40-90  
Красноярск (391)204-63-61  
Курск (4712)77-13-04  
Липецк (4742)52-20-81  
Магнитогорск (3519)55-03-13  
Москва (495)268-04-70  
Мурманск (8152)59-64-93  
Набережные Челны (8552)20-53-41  
Нижний Новгород (831)429-08-12  
Новокузнецк (3843)20-46-81  
Новосибирск (383)227-86-73  
Омск (3812)21-46-40  
Орел (4862)44-53-42  
Оренбург (3532)37-68-04  
Пенза (8412)22-31-16  
Пермь (342)205-81-47  
Ростов-на-Дону (863)308-18-15  
Рязань (4912)46-61-64

Самара (846)206-03-16  
Санкт-Петербург (812)309-46-40  
Саратов (845)249-38-78  
Севастополь (8692)22-31-93  
Симферополь (3652)67-13-56  
Смоленск (4812)29-41-54  
Сочи (862)225-72-31  
Ставрополь (8652)20-65-13  
Сургут (3462)77-98-35  
Тверь (4822)63-31-35  
Томск (3822)98-41-53  
Тула (4872)74-02-29  
Тюмень (3452)66-21-18  
Ульяновск (8422)24-23-59  
Уфа (347)229-48-12  
Хабаровск (4212)92-98-04  
Челябинск (351)202-03-61  
Череповец (8202)49-02-64  
Ярославль (4852)69-52-93

Казахстан (7273)495-231

Киргизия (996)312-96-26-47

Таджикистан (992)427-82-92-69